
 

 
1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIRANDELLO” - CARLENTINI 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 
Codice Meccanografico: SRIC823006 - Codice Fiscale: 91009850891 - Codice Univoco: UFDRAG 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 

E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

Prot. n.  ______ 

All’Albo 

Al Sito web – Amministrazione trasparente 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: INCARICO PROGETTAZIONE DIRIGENTE SCOLASTICO FERRANTE FABRIZIA - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.   
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-66   CUP: B14D22000530006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del M.I. numero 38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR REACT EU “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Progettazione del 

progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attenere a tale funzione; 

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia prot.n. 8982 del 29/04/2020 che autorizza i Dirigenti Scolastici ad 

assumere incarichi aggiuntivi di Direzione e coordinamento, Progettazione e Collaudo 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19/10/2022 Prot. n. 3877 del 25/10/2022 che 

autorizza il Dirigente scolastico a svolgere l’incarico di progettista; 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 





 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 

E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

DETERMINA 

 Di assumere l’incarico di Progettista per la realizzazione del PON FESR 2014-2020 codice 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-66 dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

 Per tale incarico sarà corrisposto un compenso orario lordo pari ad € 33,17 per un 

massimo di n. 30 ore prestate oltre l’orario di servizio. L’importo orario è 

omnicomprensivo di qualsiasi spesa eventualmente affrontata e di tutte le 

trattenute/imposte di legge fiscali e previdenziali previste dalle norme vigenti. 

 

 Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 
 

 

Carlentini, 25/10/2022 Il Dirigente scolastico  

 (Prof.ssa Fabrizia Ferrante) 



 

Sede Legale: Via Pietro Nenni, 3 - 96013 Carlentini (SR) - Tel./Fax: 095 7832690 

E-mail: sric823006@istruzione.it - PEC: sric823006@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.1comprcarlentinipirandello.edu.it 

 

AGLI ATTI FESR 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE 

PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-66      

CUP: B14D22000530006 

 

La sottoscritta FERRANTE FABRIZIA nata a AUGUSTA (SR) il 29/03/1971 Dirigente Scolastico pro 

tempore dell’Istituto 1° IC PIRANDELLO CARLENTINI con la presente 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare 
di:  

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà 
e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto.  

 

Data e Luogo 24/10/2022 

 

          FABRIZIA FERRANTE 

 

 
 


